
COPIA

Piazza Municipio n. 1, C.A.P: 83021 - Avella (AV); P. IVA 00248800641; Tel/Fax 081.8259343;
PEC: comune.avella@cert.irpinianet.eu; http://www.comune.avella.av.it.

COMUNE DI AVELLA

(Provincia di Avellino)

Città d'Arte

ORDINANZA SINDACALE

N. 1 DEL 12/01/2025

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE – CHIUSURA SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE DI AVELLA PER IL 
GIORNO 13 GENNAIO 2025 PER ALLERTA METEO. 

IL SINDACO

PREMESSO CHE: la Protezione Civile della Regione Campania ha emanato una allerta meteo di colore giallo per 
tutto il territorio regionale per venti forti e nevicate prorogando, la stessa, anche per la giornata di domani, 13 
gennaio 2025;
Vista la nota pec della Prefettura di Avellino “AVVISO REGIONALE DI ALLERTA N. 02/2025 PER PREVISTE 
CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE AI FINI DI PROTEZIONE CIVILE PER IL RISCHIO METEO, 
IDROGEOLOGICO E IDRAULICO” acclarata al prot. generale dell’Ente n. 445/2025;
CONSIDERATO che allo stato il territorio comunale è interessato da forti raffiche di vento e intense 
perturbazioni atmosferiche; 
RITENUTO dover predisporre provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della pubblica e privata 
incolumità, prevedendo le situazioni di pericolo per la circolazione stradale e la sicurezza di tutti gli abitanti 
anche in riferimento alle realtà scolastiche presenti sul territorio comunale di Avella;
Visto il TUEL d.lgs. 267/2000 art. 54;

ORDINA 
Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate;

Per il giorno 13 gennaio 2025 la chiusura di tutte le scuole, di ogni ordine e grado, presenti sul territorio 
comunale di Avella;

INVITA

La popolazione tutta, in considerazione delle forti raffiche di vento, di assicurare o rimuovere da terrazze, 
balconi, davanzali e/o giardini ogni cosa che possa essere soggetta alla sollecitazione dei venti e che, da essi, 
possa essere divelta e/o trasportata e di limitare le uscite per situazioni strettamente necessarie e 
inderogabili e comunque di prestare la massima attenzione soprattuto nelle zone alberate;



COPIA

Piazza Municipio n. 1, C.A.P: 83021 - Avella (AV); P. IVA 00248800641; Tel/Fax 081.8259343;
PEC: comune.avella@cert.irpinianet.eu; http://www.comune.avella.av.it.

DISPONE altresì 

1. La pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente;
2. La pubblicazione alla Home Page del Comune di Avella e a mezzo social;
3. La trasmissione, a mezzo pec, alla Prefettura di Avellino;
4. Ai Responsabili di Servizio, ognuno per le proprie competenze; 
5. Ai dirigenti Scolastici;

INFORMA
Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso innanzi al TAR entro 60 gg dalla pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 29 del d.lgs. 104/2010, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 
termine di 120 giorni dalla data di piena conoscenza del provvedimento medesimo. 

Il SINDACO
Dott. Vincenzo BIANCARDI

Firmato all’originale

Comune di Avella, lì 12/01/2025 IL SINDACO
f.to dott. Vincenzo Biancardi


